Quod propter donum et seruitium quod babita-
torti facerunt Majoricarum domino regi ttullum 
prcjudilium eis genereiur in franquesiís eornm. 

[OUERINT uniuersi quod nos Jacobus, 
Dei gratia re i Aragonum, Majorica-

] rum et Valencie, comes Barchinone 
et Urgelli, et dominus Montispcsutani, per nos 
et nostros damus et concedimus uobis probis 
hominibus et uniuersitati Majoricarum, presen
tibus et futuris, quod rationc seruitii quod modo 
nobis fecistis ad preces et instantiam nostri, non 
possit uobis uel uestris prejuditium gencrari, 
quantum scilicet ad franquitates a nobis uobis 
concessas cum cartis nostris, ut in cisdem plc-
nius continetur, immo franchitates predicte sint 
salue uobis perpetuo pro ut melius dici potest 
et intelligi ad uestrum uestrorumque bonum et 
seinecrum intellectum. Mandantes uicariis, ba-
julis, juratis ct uniuersis aliis officialibus et subdi-
tis nostris, tam presentibus quam futuris, quod 
predicta omnia firma habeant et obseruent ct fa-
ciant obseruari et non contraueniant nec aliquem 
uel aliquos contrauenite permittant aliqua ratio
nc. Data Ilerdequarto idus martii anno Domini 
millcsimo ducentessimo septuagésimo quarto. 

Signum Qjj Jacobi Dei gracia regis Arago
num, Majoricarum et Valencie, comitis Barchi
none ct Urgelli et domini Montispcssulani. 

Testes stmt: Guillermus de Montecathano, 
Pctrus de Berga, Ravmundus de Montecathano 
dominus Fragüe, Jacme de Cervaria, Bernardus 
de Angularia, 

S¡g S num Bartholomei de Porta, qui man
dato domini regis, hec scribi fecit et clausit, loco, 
die et anno prefixis. 

X X X I V 

iij. nonas augusti M CC I xx.iv 
Quod nenio sil ausus ad terratn soldant Akxan-

drie aliquas ves deportare; ad alies vero térras sarra-
cenornm menes mitlere possiut, exreptis ferro, 
plumbo, armis, Hgnaminu, biado, el farina. 

ACOBL'S, Dei gratia rex Aragonum, Ma
joricarum et Valencie, comes Barchi
none et Urgelli et dominus Montis-

pesulani, fidelibus suís bajulis, uicariis, curiis, 

£ 4 // 
X X X I I I 

12 de mars de 1274 

Que per lo do e Siruey lo qual los habitadorS de 
Malorques fueren al Senyor rey Dai.igo luguu pre
judici no sia fet a aqucls en luis franqueses. 

[APIES' tots que nos en Jacme, per la 
gracia de Deu rey Darago, de Malor
ques e de Valencia, comte de Barcelo

na e Durgel c senyor de Muntpcsler, per nos e 
per los nostres donam e atorgam a uos proho-
mens c a la universitat de Malorques, presens e 
esdeuenidors, que per raho del seruey lo qual 
ara a nos hauets fets a prechs e a instancia nos
tra, no pusca a uos o als uostres prejudici esser 
engenrat, quant so es assaber a les franquees dc-
munt dites per nos a uos atorgades ab cartes 
nostres, segons que en aqueles plcnerament es 
contengut; ans Its franqueses demunt dites sien 
a uos en per tots temps salues, segons que mils 
dir se pot ne entendre a bo e sencer enteniment 
de uos e dels uostres. Manans a vegucrs, baties, 
jurats e a uniuerses altres officials e sotsmescs 
nostres, axi presens con esdeuenidors, que les 
coses damunt dites fermes hajen c observen c 
fassen observar e no contr.iuengucn ne alcu o 
alcuns contravenir lexeu per alcuna raho. Dada 
a Lcyda ¡iij. idus martii en layn de nostre Senyor 
M.CC.lxx quatre.